10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Dezembro de 2020.
PORTARIA Nº 377-S, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975.

CONSIDERANDO

A data para abertura das propostas do edital n° 001/2020 - 15/12/2020;

As férias da Sra. Rosanne Maria de Souza no período de 9/12/2020 a
6/1/2021;

O desligamento do servidor Elcy Militão da Silva no dia 12/12/2020 da
SESA.

RESOLVE

Art.1° ALTERAR a Portaria n° 322-S, de 29 de outubro de 2020, publicada
no Diário Oficial do Estado em 09 de novembro de 2020, que INSTITUIU
a Comissão de Seleção, com objetivo de selecionar Organização Social com
melhor Proposta técnica e financeira para fins de assinatura de Contrato
de Gestão, cujo objeto consistirá na Gestão do HOSPITAL INFANTIL E
MATERNIDADE ALZIR BERNARDINO ALVES - HIMABA, para excluir e
incluir os servidores abaixo relacionados:

EXCLUSÃO
NOME N° FUNCIONAL ORGÃO
ROSANNE MARIA DE SOUZA 462473 SESA - GERH

ELCY MILITÃO DA SILVA 568664 SESA -
GECORP

INCLUSÃO ANA LÚCIA SANTOLIN
PEIXOTO

1584936
S E S A -
GECORP

PATRÍCIA PITANGA
BERTOCHI

2643669
SESA - GRH

NILDA HASTENREITER
3738906 S E S A -

GECORP

ALESSANDRA PERIN DE
OLIVEIRA

3912981 S E S A -
GECORP

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a partir de 09 de novembro de 2020.

Vitória, 14 de dezembro de 2020.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 633202

PORTARIA Nº 0252-R, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

Aprova a 58ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Secretaria de Estado da Saúde.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.011, de 04 de julho de 2019 e na
Lei nº 11.096, de 08 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 58ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria SEP nº 002-R, de 09 de janeiro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.122.0047.2095      REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.90 0104 4.921.697,00

     - Despesa com contratacao por tempo determinado

10.302.0047.2184      MANUTENÇÃO DA REDE HOSPITALAR PRÓPRIA 3.3.90 0104 5.573.976,42

     - Despesa com serviços de terceiros - pessoa jurídica

TOTAL 10.495.673,42

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

10.122.0047.2095      REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 3.1.91 0104 4.921.697,00

10.302.0047.2184      MANUTENÇÃO DA REDE HOSPITALAR PRÓPRIA 3.3.50 0104 5.573.976,42

TOTAL 10.495.673,42

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

Protocolo 633225

PORTARIA Nº 374-S, DE 11 DE
DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, parágrafo 2º, alínea “a”,
da Lei Complementar nº 46, de 31
de janeiro de 1994, RAYK NEVES
OLIVEIRA, Número Funcional
3712060, do Cargo de provimento
em comissão Agente de Serviço I,
referência QC-05, da Secretaria de
Estado da Saúde.

Vitória, 11 de dezembro de 2020.

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 633244

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Estadual
de Saúde - CES/ES, CONVOCA os
membros do colegiado para a 216ª
Reunião Ordinária, a ser realizada
“ON-LINE” no dia 17 de dezembro
de 2020, quinta-feira, no período
de 14 às 18 horas, na plataforma
digital Zoom, no endereço:
https://us02web.zoom.us/j/8
7463422355?pwd=L1JQYVFEe
lZMekY0SExDRW9wQ04wUT09
ID: 874 6342 2355
Senha: 904171

PAUTA:
1 - Informes, Indicações e
Expediente
Tempo: 20 minutos
Relatoria: Secretaria Executiva

2 - Aprovação das Atas da 215ª
Reunião Ordinária, 84ª e 85ª
Reuniões Extraordinárias do
CES
Tempo: 10 minutos
Relatoria: Secretaria Executiva

3 - Avaliação das ações de
combate ao COVID19
Tempo: 90 minutos
Convidado: Luiz Carlos Reblin
- Subsecretário de Vigilância em
Saúde
Tempo de Apresentação: 30
minutos
Tempo de Discussão: 60 minutos

4 - Moção de Repúdio ao
Governo do Estado do Espírito
Santo proposta pelo conselheiro
Gilson Mesquita de Farias -
GRUPAES
Tempo: 15 min
Relatoria: Conselheiro Gilson
Mesquita de Farias

5 - Procedimentos para
organização da 10ª Conferência
Estadual de Saúde.
Tempo: 90 minutos
Relatoria: Mesa Diretora

Vitória, 11 de novembro de 2020.

MILENE DA SILVA WECK TERRA
Presidente do Conselho Estadual

de Saúde
Protocolo 633019

ORDEM DE SERVIÇO Nº
0055/2020

ARP Nº 0012/2020
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADA: Santa Casa de
Misericórdia de Cachoeiro de
Itapemirim
OBJETO: Registro de Preços
Cirurgia de Sinusectomia
PROCESSO: 88600777
LOTE ÚNICO
VALOR TOTAL: R$ 14.828,70
(Quatorze mil oitocentos e vinte e
oito reais e setenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 20.44.901.10.302.
0047.2185, Elemento de Despesa
339091, Fonte de recurso 0104
do orçamento para o exercício de
2020.
EMPENHO: 001450/2020

Cach. Itapemirim, 14/12/2020

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020 às 22:04:21
Código de Autenticação: 6fef6941